
COMUNE DI BASCHI
Provincia di Terni

Numero Registro Generale 690 del 20-10-2021

DETERMINAZIONE
Numero 157 del 20-10-2021

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA CO-
PROGETTAZIONE DEI SERVIZI/DEGLI INTERVENTI RIVOLTI A MINORI E FAMIGLIE IN
MATERIA DI "EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, ATTIVITÀ CULTURALI DI INTERESSE
SOCIALE CON FINALITÀ EDUCATIVA, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI ATTIVITÀ
CULTURALI, ARTISTICHE O RICREATIVE DI INTERESSE SOCIALE, DI PROMOZIONE E
DIFFUSIONE DELLA CULTURA", AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017 E SS. MM.
E D.M. (MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI) N.72/2021 CUP:
B69J2102244000. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PROGETTO

 
 

IL RESPONSABILE
 
VISTI gli atti organizzativi del Comune e il Decreto Sindacale n.31/2019 di conferimento alla sottoscritta di
funzioni di Responsabile deIl’Area Amministrativa - Affari Generali;
 
CONSIDERATO che:

-         con Deliberazione n.30 del 29.07.2021 il Consiglio Comunale  ha approvato il DUP  per il triennio
2022-2024;
-          con Deliberazione n. 59 del 30.12.2020 il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;
-          con Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 11/01/2021 è stato approvato il PEG 2021;

 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 23/08/2021 è stato deliberato:

-          di formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’ Area Amministrativa/Affari Generali per
l’indizione di una istruttoria pubblica per la co-progettazione di interventi volti a fronteggiare la
povertà educativa attraverso l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione
dei seguenti servizi/degli interventi rivolti a minori e famiglie in materia di Educazione, Istruzione,
Attività culturali di interesse sociale con finalità educativa, organizzazione e gestione di attività
culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, di promozione e diffusione della cultura”, ai sensi
dell’art. 55 del D.lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e D.M. (Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali)
n.72/2021;

 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Affari Generali n. 147 del
23/09/2021 con la quale si determinava:

1) di avviare il procedimento finalizzato all’indizione di procedura comparativa ad evidenza pubblica per
l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della co-progettazione dei servizi/degli interventi rivolti a
minori e famiglie in materia di “Educazione, Istruzione, Attività culturali di interesse sociale con finalità
educativa, organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, di



promozione e diffusione della cultura”, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e D.M.
(Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali) n.72/2021;

2) per l’effetto, di nominare quale RUP la sottoscritta Responsabile dell’Area Amministrativa - Affari
Generali;

3) di approvare i seguenti atti:

            a) Avviso di indizione [Allegato n. 1];

            b) Modello di domanda [Allegato n. 2];

            c) Progetto di massima per la co-progettazione e gestione dei servizi richiamati [Allegato n. 3];

            d) Schema di convenzione [Allegato n. 4];

DATO ATTO che:

-         il relativo avviso pubblico è stato pubblicato, unitamente agli altri documenti, sul sito istituzionale
del Comune di Baschi a decorrere dal 23/09/2021;

-         il termine per la presentazione delle proposte progettuali è stato fissato per il 14/10/2021 alle
ore 12:00 e che pertanto risulta scaduto;

-         l’art.8 dell’Avviso prevede che, dopo la chiusura del termine per la ricezione delle domande, il
Responsabile del Procedimento, con l’assistenza di due testimoni, verifichi in apposita seduta
pubblica, la regolarità formale delle domande presentate e delle relative autodichiarazioni rese dai
soggetti interessati;

Considerato che entro il termine stabilito dall’avviso per la presentazione delle proposte è pervenuta una
sola domanda con protocollo d’ingresso n. 6861 del 14/10/2021 da parte della Costituenda associazione
temporanea di impresa di tipo orizzontale da costituirsi, in caso di aggiudicazione, fra le seguenti imprese:

- IL QUADRIFOGLIO Società Cooperativa Sociale (Capogruppo – Mandataria) Quota % ATS 74,59%

- Associazione ACQUA (Mandante) Quota % ATS 8,33;

- UISP Orvieto Medio Tevere APS (Mandante) Quota %ATS 2,70Rilevata pertanto la necessità di
provvedere in merito alla nomina di apposta commissione tecnica per la valutazione della proposta
pervenuta;

PRESO ATTO che l’art. 9 del più volte richiamato avviso pubblico prevede che l’Amministrazione
procedente provveda alla nomina di apposita Commissione composta da 3 membri per il compimento delle
fasi successive della procedura e segnatamente:

      i.        apertura in seduta pubblica della proposta progettuale (PP);

     ii.        valutazione delle proposte progettuali, in seduta riservata;

    iii.        apertura in seduta pubblica del piano economico (PE);

    iv.        valutazione dei piani economici in seduta riservata;

    v.       elaborazione dei punteggi finali e conseguente graduatoria di merito, nonché proposta di
provvedimento conclusivo del procedimento di valutazione delle proposte di co-progettazione;

RITENUTO per quanto sopra nominare la seguente commissione:

-          Presidente: Dott.ssa Fabianna Ruco

-          Commissario verbalizzante: Dott.ssa Simona Prosperini;

-          Commissario: Dott.ssa Antonietta Dominici;

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dai singoli soggetti sopraindicati;

DATO ATTO che i membri della commissione dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del DPR 28/12/2000
n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma 4,5 e 6 dell’art. 77 del
D.Lgs 50/2016, nonché l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse (art. 53 D.Lgs 165/2001



modificato dalla L. 190/2012);

PRESO ATTO che le suddette dichiarazioni saranno rese dai componenti come sopra nominati al
momento dell’insediamento della commissione e rimarranno depositate agli atti presso l’ufficio competente;

DATO ATTO che il RUP è la sottoscritta;

RICHIAMATI gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:

- la Legge n. 241/1990, e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 50/2016, e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 117/2017, e successive modificazioni;

- DM 72/2021

- la legge quadro n. 328/2000, e successive modificazioni;

- la Legge n. 381/1991, e successive modificazioni;

- le Linee Guida Anac per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente;

- lo Statuto comunale vigente;

- il Regolamento comunale di contabilità

RILEVATO che il presente atto non comporta oneri di spesa;

ATTESTATA la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi
dell’art. 147/bis c.1 D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i.;

 

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e qui espressamente dichiarato:

1.    Di dare atto che, in data 14/10/2021 alle ore 12:00, è scaduto il termine per la presentazione delle
proposte progettuali di cui all’Avviso approvato con Determina n. 147 del 23/09/2021 e che entro tale
termine è pervenuta n.1 proposta acquisita al protocollo d’ingresso con il n. 6861 del 14/10/2021.

2.    Di dare atto che la valutazione delle proposte progettuali dovrà essere svolta con il supporto di
un’apposita Commissione.

3.     Di nominare la seguente commissione:

-          Presidente: Dott.ssa Fabianna Ruco

-          Commissario verbalizzante: Dott.ssa Simona Prosperini;

-          Commissario: Dott.ssa Antonietta Dominici;

4. Di dare atto che la presente determina verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente
del sito istituzionale del comune di Baschi.

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
 
 
OGGETTO:ATTIVAZIONE DI UN PARTENARIATO CON ETS AI FINI DELLA CO-
PROGETTAZIONE DEI SERVIZI/DEGLI INTERVENTI RIVOLTI A MINORI E FAMIGLIE IN



MATERIA DI "EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, ATTIVITÀ CULTURALI DI INTERESSE SOCIALE
CON FINALITÀ EDUCATIVA, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI ATTIVITÀ CULTURALI,
ARTISTICHE O RICREATIVE DI INTERESSE SOCIALE, DI PROMOZIONE E DIFFUSIONE
DELLA CULTURA", AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017 E SS. MM. E D.M.
(MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI) N.72/2021 CUP: B69J2102244000.
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PROGETTO
 
Il sottoscritto Funzionario, Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI dà atto di
avere preventivamente controllato la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis
comma 1 D.Lgs 267/2000 e s.m.i. , e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, esprimendo parere FAVOREVOLE.
 
 
Baschi, 20-10-2021                                                              IL RESPONSABILE
                                                                                            LORELLA ROSATI        
 
 
 
 
                                               Documento Firmato Digitalmente
 

 
 
Baschi, 20-10-2021
 
 

 IL RESPONSABILE
   LORELLA ROSATI

 

 
 


